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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200701010539           27/09/2007 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       ARAL MOREIRA     MS    1.000.000,0 1.000.000,0         0,0 100,00%       0,3040    0,3050   305.000,00 
       2       CAMPO GRANDE     MS    2.000.000,0 2.000.000,0         0,0 100,00%       0,3040    0,3080   616.000,00 
       3       DOURADOS         MS    2.000.000,0 2.000.000,0         0,0 100,00%       0,3040    0,3180   636.000,00 
       4       SAO  GABRIEL DO  MS    3.000.000,0 3.000.000,0         0,0 100,00%       0,3040    0,3070   921.000,00 
       5       SIDROLANDIA      MS    2.000.000,0 2.000.000,0         0,0 100,00%       0,2880    0,3110   622.000,00 
       6       CAMPO VERDE      MT    2.484.998,0 2.480.000,0     4.998,0  99,80%       0,2460    0,2770   686.960,00 
       7       CAMPOS DE JULIO  MT    3.794.020,0 3.794.000,0        20,0 100,00%       0,2270    0,2270   861.238,00 
       8       CAMPOS DE JULIO  MT      929.356,0         0,0   929.356,0   0,00%       0,2270    0,2270         0,00 
       9       CAMPOS DE JULIO  MT      550.340,0         0,0   550.340,0   0,00%       0,2270    0,2270         0,00 
       10      CAMPOS DE JULIO  MT      360.000,0   360.000,0         0,0 100,00%       0,2150    0,2160    77.760,00 
       11      CLAUDIA          MT    3.786.040,0    15.000,0 3.771.040,0   0,40%       0,2270    0,2270     3.405,00 
       12      IPIRANGA DO NORTEMT   10.393.150,0         0,010.393.150,0   0,00%       0,2270    0,2270         0,00 
       13      LUCAS DO RIO     MT    4.000.000,0 2.000.000,0 2.000.000,0  50,00%       0,2270    0,2680   536.000,00 
       14      LUCAS DO RIO     MT    1.200.000,0 1.200.000,0         0,0 100,00%       0,2270    0,2600   312.000,00 
       15      PRIMAVERA DO     MT    8.000.000,0 8.000.000,0         0,0 100,00%       0,2460    0,2890 2.312.000,00 
       16      SAPEZAL          MT    7.734.320,0 5.060.000,0 2.674.320,0  65,42%       0,2270    0,2270 1.148.620,00 
       17      SAPEZAL          MT      440.000,0   306.000,0   134.000,0  69,55%       0,2150    0,2150    65.790,00 
       18      SAPEZAL          MT    3.000.000,0 3.000.000,0         0,0 100,00%       0,2150    0,2170   651.000,00 
       19      SAPEZAL          MT    2.286.000,0 1.442.000,0   844.000,0  63,08%       0,2150    0,2150   310.030,00 
       20      SINOP            MT    2.603.035,0 2.325.000,0   278.035,0  89,32%       0,2270    0,2270   527.775,00 
       21      SINOP            MT    4.000.000,0 2.160.000,0 1.840.000,0  54,00%       0,2270    0,2270   490.320,00 
       22      SINOP            MT    3.981.480,0 3.760.000,0   221.480,0  94,44%       0,1910    0,1910   718.160,00 
       23      SINOP            MT      138.110,0         0,0   138.110,0   0,00%       0,1910    0,1910         0,00 
       24      SORRISO          MT    1.200.000,0 1.200.000,0         0,0 100,00%       0,1910    0,2030   243.600,00 
       25      STO. A. DO       MT      180.000,0   180.000,0         0,0 100,00%       0,2460    0,2720    48.960,00 
       26      TANGARÁ DA       MT    5.000.000,0 5.000.000,0         0,0 100,00%       0,2150    0,2420 1.210.000,00 
       Total Geral :                 76.060.849,052.282.000,023.778.849,0  68,74%                       13.303.618,00 
                                Preço Minimo        0,1910          Media Simples           0,2470 
                                Preço Máximo        0,3180          Media Ponderada         0,2545 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200701010539      27/09/2007 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  COOPERATIVA         ARAL MOREIRA MS MILHO EM GRÃOS A     0,3040  0,3050 1.000.000,0 
                                                                                                800.000,0    244.000,00BBM_MS   80,00% 
                                                                                                200.000,0     61.000,00BBM_RS   20,00% 
                                                                                               1.000.000,    305.000,00        100,00% 
       2  CONAB 16            CAMPO GRANDE MS MILHO EM GRÃOS A     0,3040  0,3080 2.000.000,0 
                                                                                                800.000,0    246.400,00BBM_MS   40,00% 
                                                                                                300.000,0     92.400,00BBM_MG   15,00% 
                                                                                                600.000,0    184.800,00BNM      30,00% 
                                                                                                300.000,0     92.400,00BCMM     15,00% 
                                                                                               2.000.000,    616.000,00        100,00% 
       3  EMPRESA ARMAZENADORADOURADOS     MS MILHO EM GRÃOS A     0,3040  0,3180 2.000.000,0 
                                                                                               1.500.000,    477.000,00BBM_MS   75,00% 
                                                                                                500.000,0    159.000,00BBM_RS   25,00% 
                                                                                               2.000.000,    636.000,00        100,00% 
       4  PRODUSOJA CEREAIS LTSAO  GABRIEL MS MILHO EM GRÃOS A     0,3040  0,3070 3.000.000,0 
                                                                                                600.000,0    184.200,00BCSP     20,00% 
                                                                                                600.000,0    184.200,00BBM_UB   20,00% 
                                                                                               1.200.000,    368.400,00BBM_MS   40,00% 
                                                                                                600.000,0    184.200,00BNM      20,00% 
                                                                                               3.000.000,    921.000,00        100,00% 
       5  PRODUCEL ARMS. GERAISIDROLANDIA  MS MILHO EM GRÃOS A     0,2880  0,3110 2.000.000,0 
                                                                                                600.000,0    186.600,00BBM_RS   30,00% 
                                                                                                600.000,0    186.600,00BBM_MS   30,00% 
                                                                                                800.000,0    248.800,00BCMM     40,00% 
                                                                                               2.000.000,    622.000,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada MS 10.000.000,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,301 
      Quantidade Negociada ..10.000.000,0                                 3.100.000,00                        P.M.P.F. ..:      0,310 
       6  AMAL ARMS GERAIS LTDCAMPO VERDE  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2460  0,2770 2.484.998,0 
                                                                                                100.000,0     27.700,00BCMMT     4,02% 
                                                                                                240.000,0     66.480,00BBM_UB    9,66% 
                                                                                                 40.000,0     11.080,00BMCS      1,61% 
                                                                                               1.500.000,    415.500,00BBM_PR   60,36% 
                                                                                                600.000,0    166.200,00BNM      24,14% 
                                                                                               2.480.000,    686.960,00         99,80% 
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     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       7  SIPAL               CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2270 3.794.020,0 
                                                                                               2.864.000,    650.128,00BBM_PR   75,49% 
                                                                                                600.000,0    136.200,00BBM_UB   15,81% 
                                                                                                210.000,0     47.670,00BCMMT     5,54% 
                                                                                                120.000,0     27.240,00BMCS      3,16% 
                                                                                               3.794.000,    861.238,00        100,00% 
       8  FROHLICH ARMAZÉNS   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2270   929.356,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       9  FROHLICH ARMAZÉNS   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2270   550.340,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       10 FROHLICH ARMAZÉNS   CAMPOS DE    MT MILHO EM GRÃOS A     0,2150  0,2160   360.000,0 
                                                                                                 80.000,0     17.280,00BCMMT    22,22% 
                                                                                                280.000,0     60.480,00BNM      77,78% 
                                                                                                360.000,0     77.760,00        100,00% 
       11 CLAUDIA ARMS GERAIS CLAUDIA      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2270 3.786.040,0 
                                                                                                 15.000,0      3.405,00BCMMT     0,40% 
                                                                                                 15.000,0      3.405,00          0,40% 
       12 WIGE ARMAZENS GERAISIPIRANGA DO  MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,227010.393.150,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       13 SIPAL INDUSTRIA E   LUCAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2680 4.000.000,0 
                                                                                               2.000.000,    536.000,00BBM_PR   50,00% 
                                                                                               2.000.000,    536.000,00         50,00% 
       14 PICCINI ARMS GERAIS LUCAS DO RIO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2600 1.200.000,0 
                                                                                                600.000,0    156.000,00BBM_UB   50,00% 
                                                                                                600.000,0    156.000,00BBSB     50,00% 
                                                                                               1.200.000,    312.000,00        100,00% 
       15 SIPAL INDUSTRIA E   PRIMAVERA DO MT MILHO EM GRÃOS A     0,2460  0,2890 8.000.000,0 
                                                                                               2.000.000,    578.000,00BNM      25,00% 
                                                                                               2.121.000,    612.969,00BCMM     26,51% 
                                                                                                 39.000,0     11.271,00BBM_SP    0,49% 
                                                                                               1.000.000,    289.000,00BBSB     12,50% 
                                                                                                300.000,0     86.700,00BMCS      3,75% 
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                                                                                                300.000,0     86.700,00BHCP      3,75% 
                                                                                                900.000,0    260.100,00BCMMT    11,25% 
                                                                                               1.340.000,    387.260,00BBM_GO   16,75% 
                                                                                               8.000.000,  2.312.000,00        100,00% 
       16 SCHEFFER ARMAZÉNS   SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2270 7.734.320,0 
                                                                                                 60.000,0     13.620,00BCMMT     0,78% 
                                                                                               5.000.000,  1.135.000,00BBM_PR   64,65% 
                                                                                               5.060.000,  1.148.620,00         65,42% 
       17 BOM FUTURO ARMS     SAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2150  0,2150   440.000,0 
                                                                                                306.000,0     65.790,00BBSB     69,55% 
                                                                                                306.000,0     65.790,00         69,55% 
       18 AGROPECUÁRIA TREMONHSAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2150  0,2170 3.000.000,0 
                                                                                               1.800.000,    390.600,00BBSB     60,00% 
                                                                                               1.200.000,    260.400,00BBM_SP   40,00% 
                                                                                               3.000.000,    651.000,00        100,00% 
       19 SEMENTES TANGARA LTDSAPEZAL      MT MILHO EM GRÃOS A     0,2150  0,2150 2.286.000,0 
                                                                                                360.000,0     77.400,00BBM_SP   15,75% 
                                                                                               1.082.000,    232.630,00BBSB     47,33% 
                                                                                               1.442.000,    310.030,00         63,08% 
       20 INDUSTRIAL E        SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2270 2.603.035,0 
                                                                                                905.000,0    205.435,00BMCS     34,77% 
                                                                                                120.000,0     27.240,00BBSB      4,61% 
                                                                                                300.000,0     68.100,00BCMCO    11,53% 
                                                                                               1.000.000,    227.000,00BNM      38,42% 
                                                                                               2.325.000,    527.775,00         89,32% 
       21 INDUSTRIAL E        SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,2270  0,2270 4.000.000,0 
                                                                                                 40.000,0      9.080,00BMCS      1,00% 
                                                                                                120.000,0     27.240,00BBSB      3,00% 
                                                                                               2.000.000,    454.000,00BNM      50,00% 
                                                                                               2.160.000,    490.320,00         54,00% 
       22 CONAB 12            SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,1910  0,1910 3.981.480,0 
                                                                                                300.000,0     57.300,00BCMCO     7,53% 
                                                                                               1.600.000,    305.600,00BNM      40,19% 
                                                                                               1.480.000,    282.680,00BBM_UB   37,17% 
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                                                                                                200.000,0     38.200,00BCMMT     5,02% 
                                                                                                180.000,0     34.380,00BBM_SP    4,52% 
                                                                                               3.760.000,    718.160,00         94,44% 
       23 CONAB 12            SINOP        MT MILHO EM GRÃOS A     0,1910  0,1910   138.110,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       24 ARMS GERAIS VALE DO SORRISO      MT MILHO EM GRÃOS A     0,1910  0,2030 1.200.000,0 
                                                                                                900.000,0    182.700,00BBM_PR   75,00% 
                                                                                                300.000,0     60.900,00BBM_UB   25,00% 
                                                                                               1.200.000,    243.600,00        100,00% 
       25 PRATA COMERIO DE    STO. A. DO   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2460  0,2720   180.000,0 
                                                                                                 45.640,0     12.414,08BNM      25,36% 
                                                                                                134.360,0     36.545,92BBM_PR   74,64% 
                                                                                                180.000,0     48.960,00        100,00% 
       26 INCOAGRO ARMS GERAISTANGARÁ DA   MT MILHO EM GRÃOS A     0,2150  0,2420 5.000.000,0 
                                                                                               1.500.000,    363.000,00BCMM     30,00% 
                                                                                               1.500.000,    363.000,00BBSB     30,00% 
                                                                                                595.000,0    143.990,00BBM_UB   11,90% 
                                                                                                105.000,0     25.410,00BCMMT     2,10% 
                                                                                               1.200.000,    290.400,00BBM_SP   24,00% 
                                                                                                100.000,0     24.200,00BMCS      2,00% 
                                                                                               5.000.000,  1.210.000,00        100,00% 
      Quantidade Ofertada MT 66.060.849,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,225 
      Quantidade Negociada ..42.282.000,0                                 10.203.618,00                       P.M.P.F. ..:      0,241 
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                       1.340.000,0        387.260,00     0,2460      0,2890  BBM_GO 
      1G 
      1G                 300.000,0         92.400,00     0,3040      0,3080  BBM_MG 
      1G               4.900.000,0      1.522.400,00     0,3020      0,3107  BBM_MS 
      1G              12.398.360,0      2.955.873,92     0,2269      0,2384  BBM_PR 
      1G               1.300.000,0        406.600,00     0,2966      0,3128  BBM_RS 
      1G               2.979.000,0        673.851,00     0,2140      0,2262  BBM_SP 
      1G               4.415.000,0      1.030.450,00     0,2224      0,2334  BBM_UB 
      1G               6.528.000,0      1.551.500,00     0,2213      0,2377  BBSB 
      1G                 600.000,0        125.400,00     0,2090      0,2090  BCMCO 
      1G               4.721.000,0      1.317.169,00     0,2470      0,2790  BCMM 
      1G               1.670.000,0        433.385,00     0,2327      0,2595  BCMMT 
      1G                 600.000,0        184.200,00     0,3040      0,3070  BCSP 
      1G                 300.000,0         86.700,00     0,2460      0,2890  BHCP 
      1G               1.505.000,0        363.735,00     0,2305      0,2417  BMCS 
      1G               8.725.640,0      2.172.694,08     0,2364      0,2490  BNM 
       76.060.849,0   52.282.000,0     13.303.618,00     0,2393      0,2545 


